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Första spadtaget för biogassatsningen i Lidköping 2010-03-18 
 
Idag togs första spadtaget för biogasanläggningen vid Kartåsen. Runt 70 personer hade 
samlats för att bevittna spadtaget som togs gemensamt av de tre samverkansparterna. 
Lidköpings kommunalråd Kjell Hedvall, Peter Undén, VD Swedish Biogas International och 
Anders Hedenstedt, VD Göteborg Energi var de tre som fick äran att hålla i spaden. 
 
Efter spadtaget fortsatte dagen med seminarium och paneldebatt i biogasens tecken. Hans 
Johansson, tekniskt ansvarig på Fordonsgas visade på fyra stora möjligheter med flytande gas. 
Flytande gas gör det möjligt för tunga fordon att köra på gas och gör transporterna av gasen 
mycket effektivare eftersom det är möjligt att transportera sju gånger större volym i samma 
transport är vid komprimerad gas. Det skapar även en större leveranstrygghet i systemet och 
gör det möjligt att bygga tankstationer med högre kapacitet. 
 
Lennart Pihlskog, ansvarig för Public Affairs på Volvo Lastvagnar presenterade Volvos 
satsning på en ny motor för gas som byggs med dieselteknik. Motorn har hög verkningsgrad 
och gör att tunga fordon kan köra på gas och samtidigt vara kommersiellt konkurrenskraftiga. 
Dagen avslutades med en paneldebatt med Yvonne Träff, miljöstrateg på Lidköpings 
kommun, Peter Undén, Lennart Pihlskog, Anders Hedenstedt och Hans Johansson. Flera av 
deltagarna pekade på vikten av samarbete och att det finns ett ömsesidigt beroende av 
varandra. Exempelvis går det inte att bygga tunga fordon för gas om det inte finns tillräckligt 
med gas att tanka dem med och vice versa. 
 
Tillsammans satsar Lidköpings kommun, SBI och Göteborg Energi 160 miljoner kronor i 
anläggningen som är en av världens första för flytande biogas. Anläggningen beräknas stå 
klar vinter 2010/2010 och kommer att leverera 60 gigawattimmar flytande biogas, framför allt 
till transportsektorn. Det motsvarar biogas till 5 000 bilar som kör 1 500 mil per år och 
reducerar utsläppen av koldioxid med 16 000 ton per år. 
 
För ytterligare information kontakta: 
Carina Bergsten, avdelningschef Gas, Göteborg Energi AB, 070-762 61 75 
Ann Törnblom, Informationschef Göteborg Energi AB, 070-762 66 80 
Yvonne Träff, miljöstrateg Lidköpings kommun, 0510-770 193 
Peter Undén, VD Swedish Biogas International, 070-340 81 41 
 
 

                                                     


